GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°06-2023-GRLL-GRCO — 1 CONVOCATORIA

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS PARA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
OFERTAS

Siendo las 13:00 horas del dia 12 de setiembre de 2023, en las instalaciones de la Gerencia
Regional de Contrataciones, Sede del Gobierno Regional La Libertad, sito en Calle Los Brillantes
N2 650 Urb. Santa Inés — Trujillo, reunidos los integrantes del comité de seleccién, designados
mediante RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N2 325-2023-GRLL-GGR-GRCO, de fecha 27 de julio
de 2023, Abog. Dianita Katerine Saldafia Pereyra (Presidente Miembro Titular), Ing. Luis Manuel
Arévalo del Castillo (Primer Miembro Titular), Ing. Danny Javier Florian Lépez (Segundo Miembro
Titular), con la finalidad de proceder a la VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS, del procedimiento de seleccién
CONCURSO PUBLICO N° 06-2023-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE SUPERVISION PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO EN CARRETERAS
DEPARTAMENTALES DE LAS PROVINCIAS DE ASCOPE, OTUZCO Y TRUJILLO - REGION LA LIBERTAD.
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Provesdor ARTEAGA BARRIOS
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2.- POSTORES QUE PRESENTAN OFERTAS SEGUN EL SEACE

1 10413880051 CONSORETO SHALOM 14/09/2003 2392138 10413840451 /0w 2333 Enviade Valide
2 20601790271 CONSORCIO VIMS 1170812023 2N0%87 401760291 1470012003 :13:21 Enviade Valldo

3.- VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION
Se presenta en el cuadro resumen detallando las observaciones de existir y su estado segun la
admisibilidad
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Documentacidn de presentacidn obligatoria

Item Postor - Estado
Anexo Anexo Anexo Anexo Anexo Anexo |
| N°1 N°2 N°3 N°4 N°5 N°6 |
1 CONSORCIO SHALOM, |
integrado por: Javier Ruiz | Conforme Conforme Conforme | Conforme | Conforme | Conforme Admisible

Abanto Chdavez y Mirko |
Antonio Vargas Del Castillo

2 | CONSORCIO SUPERVISOR
VIALS, integrado por: Felita | Conforme Conforme Conforme | Conforme | Conforme | Conforme Admisible
SACy CRC RABATE S.R.L |

4.- CALIFICACION DE OFERTAS

Segun las bases integradas, el comité de seleccion califica a los postores admitidos, verificando
gue cumplan con los requisitos de calificacion detaliados en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacién es descalificada.

Postor : Calificacién Estado

CONSORCIO SHALOM, | B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

integrado por: Javier Ruiz | g 1, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Abanto Chavez y Mirko ITEM I

Antonio Vargas Del Castillo | 1ece DE SUPERVISION ..vereveesersecresS] CUMPLE
Alejandro Hermenegildo Mantilla

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.......c.ccocusnee SI CUMPLE
Cintya Ana Maria Graus Vera

. INGENIERO EN SEGURIDAD ........c.cccvrveeeeee. S| CUMPLE
A Carlos Valentin Gamboa Castillo

. JEFE DE SUPERVISION..........ccceoe......NO CUMPLE

Javier Luis Abanto Chavez

Aredita una experiencia de 1.76 afios y en las bases se exige 2 afios de
experiencia.

Adjunta contratos sin sus respectivas conformidades, sélo adjunta acta de |
recepcion y liguidacién de servicio, por tanto el comité de seleccién no
tiene en cuenta dicha experiencia.

-ﬁ. ITEM II: DESCALIFICADO

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS..........ce0e0r00000..51 CUMPLE
Walter Alejandro Farfan Rivera

. INGENIERO EN SEGURIDAD..........cccurvurere..SI CUMPLE
Martin Eduardo Vilchez Grandes
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B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. FORMACION ACADEMICA

ITEM I

. JEFE DE SUPERVISION....c.0csoucosssnnne..S| CUMPLE
Alejandro Hermenegildo Mantilla

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS............cocceee.. SE CUMPLE

Cintya Ana MARIA Graus Vera

. INGENIERO EN SEGURIDAD......c.ccss0000000000:51 CUMPLE
Carlos Valentin Gamboa Castillo

ITEM iI:
. JEFE DE SUPERVISION. .....ccoce0enreureeresS1 CUMPLE
Javier Luis Abanto Chavez

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.........c.ccecrivueene S| CUMPLE
Walter Alejandro Farfan Rivera

I . INGENIERO EN SEGURIDAD..............c.es.....5| CUMPLE

Martin Eduardo Vilchez Grandes

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CONSORCIO SUPERVISOR |

VIALS, integrado por:
Felita SAC y C&C RABATE
S.R.L

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL:

B.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

ITEM I:

. JEFE DE SUPERVISION..........oovreveen...S CUMPLE
Edgar Jesus Ramirez Bazan

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS................ce.....S] CUMPLE
Maria Milagros Gamarra Cenzano

. INGENIERO EN SEGURIDAD............cco0e0ee.. S| CUMPLE
John Emerson Amaya Espinoza

ITEM II:
. JEFE DE SUPERVISION..........ccceeuu......S1 CUMPLE
Dante Moisés Mendoza Pérez

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.......cc.cosecvereere. S| CUMPLE
Eduardo Lopez Ramos

. INGENIERO EN SEGURIDAD..........cccovverruuee S1 CUMPLE
José Antony Miranda Verastegui

ITEM lurerssneennenisneneer. S CUMPLE
ITEM Howrerersecurssrensasane S| CUMPLE
| C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD crvresseereesenens:S| CUMPLE

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. FORMACION ACADEMICA

ITEM I:

. JEFE DE SUPERVISION. ... evurecvenne. S| CUMPLE
Edgar Jesus Ramirez Bazan

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS.............c.cee.....SI CUMPLE

CALIFICADO
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Maria Milagros Gamarra Cenzano

. INGENIERO EN SEGURIDAD...............0......5] CUMPLE
John Emerson Amaya Espinoza

ITEM II:
. JEFE DE SUPERVISION.......................51 CUMPLE
Dante Moisés Mendoza Pérez

. INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS...........c.c00eueee. S| CUMPLE
Eduardo Lépez Ramos

. INGENIERO EN SEGURIDAD............coenuruens SI CUMPLE
José Antony Miranda Verastegui

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

ITEM liviessneorsnsanson.SI CUMPLE
ITEM llaorsssiesereescaranee .S CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD......cccccveeeueeee.. ST CUMPLE

5.- EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS

Considerando que de conformidad con el numeral 82.2 del articulo 82, solo pasan a la etapa de evaluacidn
las ofertas técnicas que cumplen con los requisitos de calificacidn previstos en las bases, en tal sentido se
procede a evaluar las ofertas, aplicando los FACTORES DE EVALUACION:

5.1.- Experiencia del postor en la especialidad — factor de evaluacién

Postor Experiencia del Puntaje
postorenla
especialidad |

CONSORCIO SUPERVISOR VIALS, integrado por: Felita SAC y C&C | S/ 3,009,996.17
RABATE S.R.L |

100

En tal sentido, de conformidad con lo establecido en las Bases Integradas, para acceder a la etapa de
evaluacién econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de 80.0 puntos, por tanto,
accede a la evaluacién econdmica.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presente acta, en sefial de conformidad y aprobacién del
texto del Acta, suscriben los integrantes del Comité de Seleccién.

Abg. Dianita K3ferine Saldafia Pereyra
Presidente Comité de Seleccion "
‘embro Titular

ylzé. Luis Manfiel Arévaly del Castillo I_ng. Danny Javier Florién_Lépez
Prime

r Miembro Comité de Seleccidn Segundo Miembro Comité de Seleccién

Miembiro Titula/ Miembro Titular






